
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

SETTORE TECNICO

DETERMINA N *<3/U DEL

Oggetto: Rinnovo incarico all'Impresa di pulizie " ASB" s.r.l, con sede legale a Barrafranca (EN)
in via Sardegna n. 5, dell' appalto servizio di pulizia locali palazzo municipale, uffici polizia
municipale, uffici giudice di pace, servizi igienici pubblici, locali palazzo prato, ufficio custode,
casa mortuaria e servizi igienici cimitero. -
Periodo dall'1 aprile al 31 dicembre 2013.
CIG: Z7508EE95F

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

- Visto il Decreto Sindacale n° 2 del 2/01/2013 con il quale sono stati conferiti allo scrivente
le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

- Richiamata la propria determinazione n. 17 del 31/01/2012 con la quale è stato affidato
all'impresa di pulizie ASB s.r.l. con sede legale a Barrafranca (EN) in via Sardegna n. 5, per
l'anno 2012 l'appalto per il servizio di pulizia dei locali palazzo municipale, uffici polizia
municipale, uffici giudice di pace, servizi igienici pubblici, locali palazzo prato, ufficio
custode, casa mortuaria e servìzi igienici cimitero;

- Vista la determina dirigenziale n. 365 del 31/12/2012 con la quale è stato prorogato il
servizio di pulizia dei locali municipali per mesi tre dall'1/01/2013 al 31/03/2013;

- Vista la nota del 27/02/2013 prot. n° 2994 con la quale la suddetta Impresa di pulizie
dichiara la disponibilità di continuare la gestione del servizio indicato in oggetto alle stesse
condizioni economiche e gestionali di cui al contratto di appalto n° 4980 di rep. del
16/03/2012;.

- Dato atto che le condizioni economiche e gestionali proposte dall'Impresa ASB s.r.l. di
Barrafranca, risultano vantaggiose per l'Ente rispetto anche alle situazioni attuali di-mercato;

- Visto l'ari 5 del Regolamento per la fornitura beni e servìzi ed esecuzione di lavori in
economia, approvato con delibera di Consiglio Comunale n.^Q_del 20/02/2013, nel quale è
stabilito che il .dirigente dell'area interessata può procedere all'affidamento diretto, delle
forniture di beni e servizi indicati all'ari 5, il cui importo è inferiore ad €. 20.000,00 I.V.A.
esclusa;

- Visto il D.Lgs. 163/2006 e.il D.P.R. n. 207/2010;

- Ritenuto, pertanto, di procedere al rinnovo per il periodo dall'1 aprile al 31 dicembre 2013,
all'impresa di pulizie ASB s.r.l. con sede legale a Barrafranca (EN) in via Sardegna n. 5, la
gestione del servizio de quo alle medesime condizioni economiche e gestionali contrattuali
dell'appalto in essere per un importo di€. 18.118,17 I.V.A. inclusa;

- Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;



Visto il D. U.R.C, emesso in data 25/02/2013;

D E T E R M I N A
( per quanto espresso in premessa )

Rinnovare all'Impresa di pulizie ASB s.r.l. con sede legale a Barrafranca (EN) in via
Sardegna n. 5, per il perìodo dall'1 aprile al 31 dicembre 2013, là gestione del servizio di
pulizia dei locali palazzo municipale, uffici polizia municipale, uffici giudice di pace, servizi
igienici pubblici, locali palazzo prato, ufficio custode, casa mortuaria e servizi igienici
cimitero, alle medesime condizioni economiche e gestionali contrattuali dell'appalto definite
dal contratto n° 4980 di rep. del 16/03/2012;

2. Impegnare la somma di €. 18.118,17 I.V.A. inclusa nel bilancio pluriennale 2013 con
imputazione ai diversi capitoli come di seguito indicato:

a) quanto ad €. 13.500,00 al Gap. 345;
b) quanto ad €. 2.999,97 al Gap. 750;
e) quanto ad €. 1 .61 8,20 al Gap. 1 645/2;

3. Dare atto che si prowederà alla liquidazione della spesa con ulteriori atti di liquidazione d#
parte del Responsabile, a presentazione di fattura, previa verifica ed attestazione della
regolarità del servizio così come previsto dalle norme contrattuali che ne regolano l'appalto;

4. Dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, ài
sensi dell'ari 124 comma 3 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i.

5. Di trasmette il presente atto all'ufficio contratti per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONS
(Geom.

IL RESPONSABILE DELL' U.T.C.
(Arch. Bipolo Mazza)

Visto per la regolarità contabile per la copertura finanziaria
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

(Doti. Alfredo Verso)


